- 2 -












О награждении государственными наградами 
Приднестровской Молдавской Республики 
работников муниципального образовательного учреждения 
«Тираспольская средняя школа № 9 им. С.А. Крупко»


В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями 
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), 
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38), 
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35 
(САЗ 25-5), за большой вклад в организацию и совершенствование учебного 
и воспитательного процесса, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 80-летием со дня образования муниципального образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 9 
им. С.А. Крупко»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Вербанову Тамару Дмитриевну
	–
	директора МОУ «Тираспольская средняя школа № 9 им. С.А. Крупко»,


	Кордон Александру Николаевну
	–
	учителя химии;





2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Арнаут Ольгу Константиновну
	–
	учителя молдавского языка 
и литературы,


	Симоненко Светлану Ильиничну
	–
	заведующего библиотекой;



3) медалью «За отличие в труде»:

	Задиору Ларису Алексеевну
	–
	учителя начальных классов,


	Станишевскую Олесю Васильевну
	–
	учителя русского языка и литературы.



2. Присвоить почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Бабой Ольге Васильевне
	–
	учителю украинского языка 
и литературы,


	Кишлян Татьяне Александровне
	–
	учителю истории,


	Смирновой Людмиле Владимировне
	–
	учителю начальных классов,


	Штибен Людмиле Викторовне
	–
	учителю физической культуры.



3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
     6 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 480

